
 

 

     REGIOPLAN 
 
 
 

 

 

MÁRIAKÁLNOK 

 
TELEPÜLÉSSZEKZETI TERV, 

HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZAT ÉS SZABÁLYOZÁSI TERV MÓDOSÍTÁS 

 
 

JÓVÁHAGYOTT DOKUMENTÁCIÓ 
 
 

Máriakálnok Község Önkormányzata Képviselő testületének 64/2023. (XI.13.) határozata a 
településszerkezeti terv módosításáról 

 
 

Máriakálnok Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 9/2023. (XI. 22.) önkormányzati rendelete 

a helyi építési szabályzatról szóló 4/2021. (VI. 1.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 
 
 
Dokumentálás dátuma: 
Győr, 2023.11. hó      Munkaszám: Rp.I.150-31 

KÖRNYEZET- ÉS TELEPÜLÉSTERVEZŐ KFT. 
9022 GYŐR, ÚJKAPU U. 13. 
TEL: 96/529-751, 30/5038214 

e-mail: regioplan@regioplan.hu 

 



2 
 

 

     REGIOPLAN 
 

  Munkaszám: Rp.I.150-31 
 

MÁRIAKÁLNOK 
TELEPÜLÉSSZEKZETI TERV, 

HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZAT ÉS SZABÁLYOZÁSI TERV MÓDOSÍTÁS 

 
 

JÓVÁHAGYOTT DOKUMENTÁCIÓ 
 

 

Felelős tervezők: 
 

Kalmár Ágnes   Településrendezés 
településtervező 
városépítési és városgazdálkodási  
szakmérnök    .................................................................... 
     Tervezői névjegyzék szám.: TT 08-0479 
 
Pekkerné Szabó Piroska Tájrendezés, környezetalakítás 
okl. táj- és kertépítész    
okl. táj- és környezetrendezési szakmérnök   
táj- és kertépítész vezető tervező  
vezető településtervező  .................................................................... 

   Tervezői névjegyzék szám.: TK-08-0073 
     Tervezői névjegyzék szám.: TT1-08-0073 
 
Ferenczi Huba    Közműrendszer  
okl. gépészmérnök     
     ................................................................................ 
     Tervezői névjegyzék szám: TV-T-08-0253 
           TE-T-08-0253 
 

Réder Tibor    Közlekedési szakág  
okl. közlekedésépítőmérnök 
okl. forgalomtechnikai 
szakmérnök    ............................................................................... 
     Tervezői névjegyzék szám: Tkö-08-0133 

 
 

 
Ügyvezető igazgató 

 

Kalmár Ágnes, Szeredi Gábor 

GYŐR, 2023.11. 
 

 
           

  Felelős tervezőink a Győr-Moson-Sopron Megyei Építész ill. Mérnök Kamarának tagjai. 
 

KÖRNYEZET- ÉS TELEPÜLÉSTERVEZŐ KFT. 
9022 GYŐR, ÚJKAPU U. 13. 
TEL: 96/529-751, 30/5038214 

e-mail: regioplan@regioplan.hu 

 



3 
 

3 

-     REGIOPLAN 
 

Munkaszám: Rp.I.150-31 
 

 

 

MÁRIAKÁLNOK 

 
TELEPÜLÉSSZEKZETI TERV, 

HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZAT ÉS SZABÁLYOZÁSI TERV MÓDOSÍTÁS 

 
 

 
JÓVÁHAGYOTT DOKUMENTÁCIÓ 

 
 

 
TARTALOMJEGYZÉK 

 
 
 
 
JÓVÁHAGYANDÓ MUNKARÉSZEK 

 
Településszerkezeti terv 
 
Határozat a településszerkezeti terv módosításáról 
Településszerkezeti terv módosítás   TSZ-J   Msz: Rp.I.150-31 
 
 
Szabályozási terv 

 
Rendelet a helyi építési szabályzatról 
Szabályozási és övezeti terv     SZ-J  Msz: Rp.I.150-31 

 
 
ALÁTÁMASZTÓ MUNKARÉSZEK 
 
Műszaki leírás 
Főépítészi tartalom meghatározás 
 

KÖRNYEZET- ÉS TELEPÜLÉSTERVEZŐ KFT. 
9022 GYŐR, ÚJKAPU U. 13. 
TEL: 96/529-751, 30/5038214 

e-mail: regioplan@regioplan.hu 

 



4 
 

4 

     REGIOPLAN 
 

Munkaszám: Rp.I.150-31 
 
 
 
 

 

 

MÁRIAKÁLNOK 

 
 
 

TELEPÜLÉSSZEKZETI TERV, 

HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZAT ÉS SZABÁLYOZÁSI TERV MÓDOSÍTÁS 

 
 

 
JÓVÁHAGYOTT DOKUMENTÁCIÓ 

 
 
 

HATÁROZAT A TELEPÜLÉSSZERKEZETI TERV MÓDOSÍTÁSÁRÓL

KÖRNYEZET- ÉS TELEPÜLÉSTERVEZŐ KFT. 
9022 GYŐR, ÚJKAPU U. 13. 
TEL: 96/529-751, 30/5038214 

e-mail: regioplan@regioplan.hu 

 



5 
 

5 

 

              REGIOPLAN 
 

 
Máriakálnok község polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI.3) Korm. rendelet 
1. §-a alapján, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. 
évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében meghatározott hatáskörében - Máriakálnok Község 
Önkormányzata Képviselő-Testületének előzetes véleménye figyelembevételével – Máriakálnok község 
közigazgatási területének területfelhasználási rendjét, és az annak érvényesülését elősegítő intézkedéseket a 
határozat mellékletei szerinti tartalommal jóváhagyja. 

 
 

A településszerkezetet, a területfelhasználást, a jelentős közlekedési és infrastruktúra hálózatok, a védő és 
védett területek térbeli rendszerét az e határozat  

- 1. számú mellékletét képező Területfelhasználási terv módosítás, (jele: TSZ-J/M, munkaszáma: 
Rp.I.150-31), és a 

- 2. számú mellékletét képező területfelhasználási leírás tartalmazza.  
 

A 64/2023. (XI.13.) határozat 2. számú melléklete 
 
 
Az 1 hrsz-ú és a 2/1 hrsz-ú földrészlet TSZ-J/M jelű településszerkezeti terven jelölt részének 
területfelhasználási besorolása falusias lakóterületről intézményi vegyes területre változik. 

 

 

 

dr. Tóásóné Gáspár Emma     dr. Csanádi Viktória 
polgármester       jegyző 

 

Máriakálnok Község Önkormányzata Képviselő testületének 64/2023. (XI.13.) határozata a 
településszerkezeti terv módosításáról 

 

KÖRNYEZET- ÉS TELEPÜLÉSTERVEZŐ KFT. 
9022 GYŐR, ÚJKAPU U. 13. 

TEL.: 96/529-751, 311-304 
e-mail: regioplan@regioplan.hu 

 



6 
 

6 

     REGIOPLAN 
 
 

Msz.: Rp.I.150-31 
 
 

 

 
 
 
 

MÁRIAKÁLNOK 

 
TELEPÜLÉSSZEKZETI TERV, 

HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZAT ÉS SZABÁLYOZÁSI TERV MÓDOSÍTÁS 

 
 

 
JÓVÁHAGYOTT DOKUMENTÁCIÓ 

 
 

Máriakálnok Község Önkormányzata Képviselő-testületének  
9/2023. (XI. 22.) önkormányzati rendelete 

a helyi építési szabályzatról szóló 4/2021. (VI. 1.) önkormányzati rendelet módosításáról 

KÖRNYEZET- ÉS TELEPÜLÉSTERVEZŐ KFT. 
9022 GYŐR, ÚJKAPU U. 13. 

TEL.: 96/529-751, 311-304 
e-mail: regioplan@regioplan.hu 

 



7 
 

7 

Máriakálnok Község Önkormányzata Képviselő-testületének  
9/2023. (XI. 22.) önkormányzati rendelete 

a helyi építési szabályzatról szóló 4/2021. (VI. 1.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Máriakálnok Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és 
védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (6) bekezdés 6. pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. 
§ (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a településfejlesztési 
koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és a településrendezési eszközökről, 
valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. 
rendelet 28. § (1) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró, annak 9. mellékletében 
meghatározott, a véleményezési eljárásban érdekelt államigazgatási szervek véleményének 
kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A helyi építési szabályzatról szóló 4/2021. (VI. 1.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: 
Rendelet) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„A Képviselő-testület megalkotja a helyi építési szabályzatról szóló rendeletét és elrendeli annak 
alkalmazását. A rendelet 1. melléklete: SZ-J jelű Szabályozási és övezeti terv, Munkaszám: 
Rp.I.150-31 (a továbbiakban: SZ-J terv)” 

2. § 

A Rendelet 5. § (6) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 

„(6) Lakó és üdülő területfelhasználású területen a kialakult telekosztású telektömb saroktelkei vagy 
a saroktelek a vele szomszédos telekkel együtt az övezeti jeltől eltérő mérettel és módon is 
alakítható. Ebben az esetben a telekalakítás eredményeként létrejövő új építési telek, valamint a 
visszamaradó építési telek megengedett legkisebb területe 600 m2. A telekalakítás eredményeként 
létrejövő új építési teleknek kiszolgáló lakóutcáról megközelíthetőnek kell lennie.” 

3. § 

A Rendelet 7. §-a kiegészül az alábbi (7) bekezdéssel: 

„(7) A település közigazgatási területén minden lakó és üdülő egység után 1 db gépjármű 
elhelyezését biztosítani kell saját telken belül. A gépjármű épületen kívüli elhelyezése esetén a 
gépjármű elhelyezésére szolgáló terület és annak megközelítését szolgáló közlekedési út nem 
számítható bele a kialakítandó zöldfelületbe. A gépjármű épületen kívüli elhelyezésére szolgáló 
terület minimális nagysága 1 gépjármű esetén 5 méter szer 5 méter. A közlekedési út szélessége 
minimum 2,5 méter. Ha az épületen belül kerül elhelyezésre a gépjármű, úgy annak megközelítésére 
szolgáló út nem számítható bele a zöldfelületbe.” 

4. § 

A Rendelet 10. § (1) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 

„(1) A Szigetközi Tájvédelmi Körzet ingatlan-nyilvántartási helyrajzi számainak felsorolását a 
rendelet 2. melléklete tartalmazza.” 



8 
 

8 

5. § 

A Rendelet 10. § (2) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 

„(2) A NATURA 2000 kiemelt jelentőségű természetmegőrzési területek felsorolását a rendelet 2. 
melléklete tartalmazza.” 

6. § 

Hatályát veszti a Rendelet 15. § (1) bekezdés d) pontja. 

7. § 

A Rendelet 16. §-a kiegészül az alábbi (5) bekezdéssel: 

„(5) A Vi 2 jelű építési övezetben a templom épültén kívül elhelyezhető egy különálló épület, mely 
semmilyen építészeti megoldással és egyéb szerkezeti elemmel nem csatlakozik a templom 
épületéhez. Az épületben iroda, előadóterem, kulturális funkció, szociális létesítmények 
elhelyezésére lehetséges. Az épület elhelyezésénél figyelemmel kell lenni a ráláthatóság maximális 
biztosítására, melyet látványtervekkel igazolni kell. Az épület elhelyezése előtt településképi 
véleményezési eljárást, és tervtanácsi eljárást is le kell folytatni. Az övezetben a templom épülete a 
jelenlegi épületmagassággal felújítható.” 

8. § 

A Rendelet 19. § (1) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 

„(1) Malomdűlő településrész lehatárolását a rendelet 3. melléklete tartalmazza” 

9. § 

A Rendelet 20. § (1) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 

„(1) Aranyos-sziget településrész lehatárolását a rendelet 4. melléklete tartalmazza” 

10. § 

(1) A Rendelet az 1. melléklet szerinti 2. melléklettel egészül ki. 

(2) A Rendelet a 2. melléklet szerinti 3. melléklettel egészül ki. 

(3) A Rendelet a 3. melléklet szerinti 4. melléklettel egészül ki. 

11. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 30. napon lép hatályba. 
 
 

Dr. Tóásóné Gáspár Emma dr. Csanádi Viktória 
polgármester 

 
jegyző 

 
 

Kihirdetve:  



9 
 

9 

Máriakálnok, 2023. november 22. 
 

 dr. Csanádi Viktória 
 jegyző 



10 
 

10 

 
1. melléklet a 9/2023. (XI. 22.) önkormányzati rendelethez 

Természeti értékek 

1. A Szigetközi Tájvédelmi Körzet ingatlan-nyilvántartási helyrajzi számai: 

02; 03/5, 03/7, 03/9; 05/10, 05/11, 05/12, 05/14, 05/15, 05/16, 05/17, 05/18, 05/19, 05/20, 05/21, 
07, 08, 010/2, 016, 020, 021/17, 021/18, 030/11, 033/5, 033/7, 036, 037, 038/3, 038/31, 038/46, 
038/47, 038/48, 040/2, 041/1, 041/2, 048/1, 048/4, 060/12, 061, 063, 064/35-36, 068/11, 079/7, 080, 
088/3-4, 095, 098/2, 099/1, 099/3. 

2. NATURA 2000 védettségű területek: 

2.1. Kiemelt jelentőségű madárvédelmi területek: 

02, 03/5, 03/7, 03/9, 05/2, 05/10, 05/11, 05/12, 05/14, 05/15, 05/16, 05/17, 05/18, 05/19, 05/20, 
05/21, 05/22, 05/23, 06, 07, 08, 010/2, 016, 020, 021/17, 021/18, 030/11, 030/18, 030/20, 032, 
033/5, 033/7, 033/9, 033/10, 033/11, 036, 037, 038/3, 038/31, 038/36, 038/37, 038/38, 038/39, 
038/40, 038/41, 038/42, 038/43, 038/44, 038/46, 038/47, 038/48, 038/49, 038/50, 038/51, 038/52, 
040/2, 041/1, 041/2, 045/38, 048/1, 048/4, 056, 057, 058, 059, 060/12, 061, 063, 064/18, 064/35, 
064/36, 066/3, 066/4, 068/4, 068/11, 077/1, 077/19, 078/2, 079/7, 080, 088/3, 088/4, 092/13, 095, 
097/1, 098/2, 099/1, 099/2, 099/3, 0100, 0101/2, 0101/3, 0102, 0104/1, 0104/5, 0104/8, 0104/11, 
0105/2, 0108/1, 0109/4 

2.2. Kiemelt jelentőségű természetmegőrzési területek 

02, 03/5, 03/7, 03/9, 05/2, 05/10, 05/11, 05/12, 05/14, 05/15, 05/16, 05/17, 05/18, 05/19, 05/20, 
05/21, 05/22, 05/23, 06, 07, 08, 010/2, 016, 020, 021/17, 021/18, 030/11, 030/18, 030/20, 032, 
033/5, 033/7, 033/9, 033/10, 033/11, 036, 037, 038/3, 038/31, 038/36, 038/37, 038/38, 038/39, 
038/40, 038/41, 038/42, 038/43, 038/44, 038/46, 038/47, 038/48, 038/49, 038/50, 038/51, 038/52, 
040/2, 041/1, 041/2, 045/38, 048/1, 048/4, 056, 057, 058, 059, 060/12, 061, 063, 064/18, 064/35, 
064/36, 066/3, 066/4, 068/4, 068/11, 077/1, 077/19, 078/2, 079/7, 080, 088/3, 088/4, 092/13, 095, 
097/1, 098/2, 099/1, 099/2, 099/3, 0100, 0101/2, 0101/3, 0102, 0104/1, 0104/5, 0104/8, 0104/11, 
0105/2, 0108/1, 0109/4



11 
 

11 

 
2. melléklet a 9/2023. (XI. 22.) önkormányzati rendelethez 

Malomdűlő településrész 
lehatárolása



12 
 

12 

 

3. melléklet a 9/2023. (XI. 22.) önkormányzati rendelethez 

Aranyossziget településrész 
lehatárolása

 



13 
 

 

13 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Máriakálnok Község Önkormányzatának Képviselő-testülete hatályos 
településszerkezeti tervének, szabályozási tervének és helyi építési szabályzatát 
módosításáról döntött. A partnerségi egyeztetés szabályait Máriakálnok Község 
Önkormányzata Képviselő-testülete 4/2017. (II. 20.) önkormányzati rendelettel 
állapította meg. 

 



14 
 

 

14 

 

           REGIOPLAN 
 
 

Munkaszám: Rp.I.150-31 
 

MÁRIAKÁLNOK 
 

 
TELEPÜLÉSSZEKZETI TERV, 

HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZAT ÉS SZABÁLYOZÁSI TERV MÓDOSÍTÁS 

 
 

 
JÓVÁHAGYOTT DOKUMENTÁCIÓ 

 
Műszaki leírás 

 
 
1.  Előzmények 

1.1 A tervezési feladatok ismertetése 
2. A tervezési folyamat ismertetése,  
3. A területrendezési tervekkel való összefüggések vizsgálata  

3.1  2018.évi CXXXIX törvény Magyarország és egyes kiemelt térségek 
területrendezési tervéről és a tervezési terület vizsgálata 

3.2  GYMS Megyei TRT és a tervezési terület vizsgálata 
4. A tervezett módosítások, a hatályos és módosuló településrendezési tervek bemutatása 
5. Biológiai aktivitásérték számítás 
6. Helyzetelemző és értékelő munkarész 

6.1. Épített értékek, örökségvédelem 
6.2. Tájrendezés, környezetalakítás, zöldfelületek, árvízvédelem  

7. Közlekedés 
7.1. Külső közlekedési kapcsolatok 
7.2. Belső közúti feltárás 
7.3. Szabályozási szélességek, keresztmetszeti elrendezések 
7.4.  Közforgalmú közlekedés 
7.5. Járműtárolás 
7.6. Gyalogos-kerékpáros közlekedés 

8. Közműellátás 
9. Főépítészi tartalom meghatározás 

KÖRNYEZET- ÉS TELEPÜLÉSTERVEZŐ KFT. 
9022 GYŐR, ÚJKAPU U. 13. 
TE.: 96/529-751, 30/5038214 

e-mail: regioplan@regioplan.hu 

 



15 
 

 

15 

1. ELŐZMÉNYEK 
 
Máriakálnok Község Önkormányzatának Képviselő-testülete hatályos településszerkezeti tervének, 
szabályozási tervének és helyi építési szabályzatát módosításáról döntött. 
A partnerségi egyeztetés szabályait Máriakálnok Község Önkormányzata Képviselő-testülete 
4/2017 (II.20.) önkormányzati rendelettel állapította meg. 
 
1.1. A TERVEZÉSI FELADATOK ISMERTETÉSE 
 
Máriakálnok község településrendezési terveinek módosítása az alábbiak szerint: 
 
1. A 054/13 hrsz-ú földrészlet területfelhasználásának, szabályozási előírásainak módosítása 

annak érdekében, hogy az lakóterületként legyen felhasználható. 
A módosítás érinti a településszerkezeti tervet, a szabályozási tervet és a helyi építési 
szabályzatot is. A módosítással kapcsolatban szükséges erdő vagy zöldterület kijelölése a 
biológiai aktivitásérték pótlása miatt, mely szintén érinti a településszerkezeti és a 
szabályozási tervet is. 
Az előzetes tájékoztatási dokumentációban 1. számú módosítási ponttal kapcsolatban a 
tulajdonos kérésére az önkormányzat úgy döntött, hogy továbbra is szerepeltetni kívánja a 
dokumentációban.  

 
2. Új beépítésre szánt terület (tulajdonosi adatszolgáltatás alapján) kijelölése a 324 hrsz-ú 

sportpálya területébőlannak érdekében, hogy a területen kereskedelmi, szolgáltató, úti 
kiszolgáló tevékenység legyen folytatható.  
A módosítás érinti a településszerkezeti tervet, a szabályozási tervet és a helyi építési 
szabályzatot is. A módosítással kapcsolatban szükséges erdő vagy zöldterület kijelölése a 
biológiai aktivitásérték pótlása miatt, mely szintén érinti a településszerkezeti és a 
szabályozási tervet is. 
Az 2. módosítási ponttal kapcsolatban az önkormányzat elfogadta az Állami Főépítészi Iroda 
előzetes véleményét, a módosítási pontot nem szerepelteti a véleményezési dokumentációban. 

 
3. A 077/20 hrsz-ú terület területfelhasználásának, szabályozási előírásainak módosítása annak 

érdekében, hogy az lakóterületként legyen felhasználható. 
A módosítás érinti a településszerkezeti tervet, a szabályozási tervet és a helyi építési 
szabályzatot is. A módosítással kapcsolatban szükséges erdő vagy zöldterület kijelölése a 
biológiai aktivitásérték pótlása miatt, mely szintén érinti a településszerkezeti és a 
szabályozási tervet is. 
Az 3. módosítási ponttal kapcsolatban az önkormányzat elfogadta az Állami Főépítészi Iroda 
előzetes véleményét, a módosítási pontot nem szerepelteti a véleményezési dokumentációban. 

 
4. A 2069/330és a 2069/34 hrsz-ú területeken jelült egyedi építési hely módosítása. A módosítás 

a szabályozási tervet érinti. 
Az 4. módosítási ponttal kapcsolatban az önkormányzat elfogadta az Állami Főépítészi Iroda 
előzetes véleményét, a módosítási pontot nem szerepelteti a véleményezési dokumentációban. 

 
5. A 44/1 hrsz-ú területen a meglévő melléképület feltüntetése, az irányadó telekhatár és az 

építési hely módosítása a kialakult állapotnak megfelelően. A módosítás a szabályozási tervet 
érinti. 

 
6. A 20, 21, 22, hrsz-ú telkek vonatkozásában a szabályozási terv módosítása a kialakult 

telekállapotokhoz és megépült kerítésékhez igazodóan. A módosítás a szabályozási tervet 
érinti. 

 



16 
 

 

16 

7. Máriakálnok község önkormányzata befogadta az egyház kérelmét, miszerint irodát, 
előadótermet szeretnének elhelyezni a községi templom telkének területén (hrsz:2/1). Feladat a 
telek megoszthatóságának, illetve az épület elhelyezés feltételeinek megteremtése a 
településszerkezeti terven, a szabályozási terven, illetve a helyi építési szabályzatban.  

 
8. Malomdűlő területén az alapellátást szolgáló kereskedelmi, ellátó, szolgáltató épületek 

létesítésének lehetővé tétele a szabályozási előírásokban. A módosítás a helyi építési 
szabályzatot érinti.  
A 8. módosítási ponttal kapcsolatban az önkormányzat elfogadta az Állami Főépítészi Iroda 
előzetes véleményét, a módosítási pontot nem szerepelteti a véleményezési dokumentációban. 

 
9. Hész 15.§ (1) d pontjának törlése. A módosítás a helyi építési szabályzatot érinti.  
 
10. A hatályos helyi építési szabályzatban a „függelék” kifejezés javítása „melléklet” kifejezésre. 

 
 

2. A TERVEZÉSI FOLYAMAT ISMERTETÉSE ÉS SZAKASZAI: 
 
A tervezett módosítás a 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet előírási alapján teljes eljárással 
történik. 
 
A tervezési folyamat szakaszai: 
 
1. Előzetes tájékoztatási szakasz 
2. Véleményezési szakasz 
3. Végső szakmai véleményezési szakasz 
4. Jóváhagyási szakasz 
 
Előzetes tájékoztatási szakasz: 
 
Lezajlott Máriakálnok község településrendezési terv módosítás (Rp.I 150-31) előzetes 
véleményezési eljárása. A dokumentációval kapcsolatban az érintett államigazgatási szervek 
megadták előzetes állásfoglalásukat.  
 
 Államigazgatási szervek, 

önkormányzatok 
 Előzetes vélemény 
 

1. Győr-Moson-Sopron Megyei 
Kormányhivatal Állami Főépítészi Iroda 

1. számú módosítási pont: 
Étv 7.§ (3) bekezdés e) pont szerint: 
A település beépítésre szánt területe csak olyan használati 
célra növelhető, amilyen célra a település már beépítésre 
kijelölt területén belül nincs megfelelő terület, és ezt a 
települési önkormányzat képviselő-testülete - a fővárosban 
a Fővárosi Közgyűlés és a kerületi önkormányzat 
képviselő-testülete - külön döntéssel igazolja. 
 
2.számú módosítási pont: 
Az Állami Főépítészi Iroda a módosítási pontban szereplő 
GKsz terület kijelölését nem támogatja. A hatályos hész 
szerint is lehet kiszolgáló épületeket elhelyezni. 
 
3. számú módosítási pont: 
Étv 7.§ (3) bekezdés e) pont szerint: 
A település beépítésre szánt területe csak olyan használati 
célra növelhető, amilyen célra a település már beépítésre 
kijelölt területén belül nincs megfelelő terület, és ezt a 
települési önkormányzat képviselő-testülete - a fővárosban 



17 
 

 

17 

a Fővárosi Közgyűlés és a kerületi önkormányzat 
képviselő-testülete - külön döntéssel igazolja. 
 
4. számú módosítási pont: 
Kéri, hogy az a módosítási igény a Malomdűlő teljes 
felülvizsgálatát érintő munkában legyen kezelve 
5. számú módosítási pont: 
Kéri, hogy az építési hely minden oldalról legyen 
méretezve 
6. számú módosítási pont: 
Kéri, hogy a tervezett építési helyek minden oldalról 
legyenek méretezve 
7. számú módosítási pont: 
Intézményi vegyesbe kell sorolni, mert a hatályos hészben 
ez szerepel 
8. számú módosítási pont: 
Kéri a malomdűlő egységes kezelését az előírások 
tekintetében 
 
9. számú módosítási pont: 
Nem támogatja a módosítást 

2. Győr-Moson-Sopron Megyei 
Kormányhivatal 
Környezetvédelmi, Természetvédelmi 
és Hulladékgazdálkodási Főosztály 
Természetvédelmi Osztály 

A módosítások területei nem részei országos jelentőségű 
védett természeti területnek, nem részei Natura 2000 
hálózatnak, sem az Országos Ökológiai Hálózatnak. 
A 3. számú módosítással kapcsolatban megjegyzi, hogy a 
077/21 hrsz-ú terület közvetlenül határos a 077/19 hrsz-ú 
területtel, mely a„Szigetköz” nevű különleges 
madárvédelmi, illetve kiemelt jelentőségű természet 
megőrzési területtel mely az Országos Ökológiai Hálózat 
magterületének övezete. 
A Hatóság a 077/21 hrsz-ú területen  a telekhatár mentén 
10 méter széles védőfásítás telepítését írja elő. a 077/19 
hrsz-ú terület felőli oldalon. 
 

3. Győr-Moson-Sopron Megyei 
Kormányhivatal Földhivatali Főosztály 
Földvédelmi és Földmérési Osztály 

1.számú módosítást a Hivatal nem támogatja. 
Termőföld védelméről szóló törvényre hivatkozik, mely 
szerint a hivatalnak kifogást kell emelni amennyiben a 
település már beépítésre kijelölt területein rendelkezésre áll 
kellő nagyságú terület. 

4. Győr-Moson-Sopron Megyei 
Kormányhivatal Népegészségügyi 
Főosztály 

Nem emel kifogást 

5. Győr-Moson-Sopron Megyei 
Kormányhivatal Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság  

Nem emel kifogást 

6. Győr-Moson-Sopron Megyei 
Kormányhivatal, Közlekedési, Műszaki 
Engedélyezési, Mérésügyi 
Fogyasztóvédelmi Főosztály Útügyi 
Osztály 

- 

7. Győr-Moson-Sopron Megyei 
Kormányhivatal Építésügyi és 
Örökségvédelmi Főosztály, Építésügyi 
és Örökségvédelmi Osztály  

A tervezett módosítások örökségvédelmi szempontból 
elfogadhatóak. 
Adatszolgáltatást küldött 

8. Fertő-Hanság Nemzeti Park Igazgatóság  



18 
 

 

18 

9. Győr-Moson-Sopron Megyei Rendőr-
Főkapitányság  

Nem emel kifogást, az eljárásban nem kíván részt venni 

10. Budapest Főváros Kormányhivatala 
Népegészségügyi Főosztálya 

Természetes gyógytényező érintettsége nem ál fenn. Nem 
rendelkezik véleményezési jogkörrel 

11. Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság 
Hivatala  

Nem emel kifogást 

12. Magyar Közút Nem emel kifogást a tervezett módosítások ellen 
13. Honvédelmi Minisztérium Hatósági 

Főosztály  
 

Külön észrevételt nem tesz 

14. Honvédelmi Minisztérium Állami 
Légügyi Főosztály 

Különös elvárásokat nem fogalmaz meg 

15. Innovációs és Technológiai 
minisztérium Léginavigációs Főosztály 

- 

16. Szabályozott Tevékenységek 
fekügyeleti hatósága Bányászati és 
gázipari Főosztály Veszprémi 
Bányafelügyeleti Osztály 

Nem emel kifogást, nem kíván részt venni az eljárásban 

17. Vas Megyei Kormányhivatal Erdészeti 
Osztály  

A tervmódosításnak erdészeti hatósági szempontból 
akadálya nincsen 

18. Észak-dunántúli Vízügyi Igazgatóság Hozzájárul a tervezett módosításokhoz 
19. Győr-Moson-Sopron Megyei 

Önkormányzati Hivatal Megyei 
Főépítész  

Nem emel kifogást 

20. Budapest Főváros Kormányhivatala 
Országos Közúti és Hajózási Hatósági 
Főosztály 

Nem kíván részt venni az eljárásban 

21.  Orzságos Vízügyi Főigazgatóság - 

22. Országos Atomenergia Hivatal - 

 
Kimle község nem emel kifogást a tervezett módosításokkal szemben 
 
Mosonmagyaróvár város észrevételei: 
1. számú módosítási pont: 
Étv 7.§ (3) bekezdés e) pont szerint: 
A település beépítésre szánt területe csak olyan használati célra növelhető, amilyen célra a 
település már beépítésre kijelölt területén belül nincs megfelelő terület, és ezt a települési 
önkormányzat képviselő-testülete - a fővárosban a Fővárosi Közgyűlés és a kerületi önkormányzat 
képviselő-testülete - külön döntéssel igazolja. 
 
6. számú módosítási pont: A módosítás során a kialakult telekállapotokat kell figyelembe venni 
7. számú módosítási pont: Az épület elhelyezésénél figyelemmel kell lenni a ráláthatóság 
maximális biztosítására. A vázlatterv szerinti megoldás- az új épület és a templom előtetővel 
történő összekötése- nem fogadható el. 
8. számú módosítási pont: A Kereskedelmi, szolgáltató funkció, tekintettel az úthálózat és a 
közművek hiányosságaira csak a szükséges legkisebb mértékben engedélyezhető. 
 



19 
 

 

19 

  
Máriakálnok község 48/2022. (IX.05.) határozatával lezárta az előzetes partnerségi eljárást:  

 



20 
 

 

20 

 



21 
 

 

21 

 



22 
 

 

22 

 



23 
 

 

23 

 



24 
 

 

24 

MEGISMÉTELT VÉLEMÉNYEZÉSI SZAKASZ  

Lezajlott Máriakálnok község településrendezési terv módosításának megismételt véleményezési 
eljárása. A dokumentációval kapcsolatban a tervezés megismételt véleményezési szakaszában az 
érintett államigazgatási szervek megadták állásfoglalásukat. 
 
Véleményösszesítő 
 
 Államigazgatási szervek, 

önkormányzatok 
Vélemény 
 

Tervezői válasz 

23. Győr-Moson-Sopron Megyei 
Kormányhivatal Állami Főépítész 

Az 1. számú módosítási pontot a 
Hatóság nem támogatja. 
 

Elfogadásra javasoljuk a 
véleményt, jogszabályi 
hivatkozáson alapul. 

A 10. módosítási ponttal 
kapcsolatban nem támogatja a 400 
m2 es saroktelkek kialakítását a 
teljes településen. 

Javasoljuk a saroktelkek 
minimális méretét 600 m2-
ben megállapítani. 

Javaslatot tesz a gépjármű 
elhelyezéssel kapcsolatban 

Elfogadásra javasoljuk az 
észrevételt 

24. Győr-Moson-Sopron Vármegyei 
Kormányhivatal 
Környezetvédelmi, 
Természetvédelmi és 
Hulladékgazdálkodási Főosztály 
Természetvédelmi Osztály 

A Hatóság a módosításokkal 
kapcsolatban nem emel kifogást. 
 

 

25. Győr-Moson-Sopron Vármegyei 
Kormányhivatal Földhivatali 
Főosztály Földvédelmi és 
Földmérési Osztály 

Az 1. számú módosítási pontot a 
Hatóság nem támogatja. 
 

Elfogadásra javasoljuk a 
véleményt, jogszabályi 
hivatkozáson alapul. 

26. Győr-Moson-Sopron Vármegyei 
Kormányhivatal Népegészségügyi 
Főosztály 

Nem emel kifogást a tervezett 
módosításokkal szemben 

 

27. Győr-Moson-Sopron Vármegyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság 

Nem emel kifogást s tervezett 
módosítások ellen. 
 

 

28. Győr-Moson-Sopron Vármegyei 
Kormányhivatal, Közlekedési, 
Műszaki Engedélyezési, 
Mérésügyi Fogyasztóvédelmi 
Főosztály Útügyi Osztály 

Nem emel kifogást s tervezett 
módosítások ellen. 
 

 

29. Győr-Moson-Sopron Vármegyei 
Kormányhivatal Építésügyi és 
Örökségvédelmi Főosztály  

A Főosztály a tervezett 
módosításokkal kapcsolatban nem 
emel kifogást. 

 

30. Fertő-Hanság Nemzeti Park 
Igazgatóság 

Az 1. számú módosítás magasabb 
rendű jogszabályokkal nem 
összeegyeztethető 
 

Elfogadásra javasoljuk a 
véleményt, jogszabályi 
hivatkozáson alapul. 

31. Budapest Főváros 
Kormányhivatala 
Népegészségügyi Főosztálya 

Véleményezési lehetőséggel nem 
rendelkezik 

 

32. Nemzeti Média- és Hírközlési 
Hatóság Hivatala  

Nem emel kifogást. 
 

 

33. Budapest Főváros 
Kormányhivatala 
Országos Közúti és Hajózási 
Hatósági Főosztály 

Nem emel kifogást  

34. Honvédelmi Minisztérium 
Hatósági Főosztály 

Nem tesz észrevételt  



25 
 

 

25 

35. Honvédelmi Minisztérium Állami 
Légügyi Főosztály 

Nem fogalmaz meg különös 
elvárást. 

 

36. Szabályozott Tevékenységek 
Felügyeleti Hatósága Veszprémi 
Bányafelügyeleti Osztály 

A módosításokat észrevétel nélkül 
tudomásul veszi 

 

37. Vas Vámegyei Kormányhivatal 
Erdészeti Osztály  

A tervmódosításnak erdészeti 
hatósági szempontból akadálya 
nincs. 

 

38. Észak-dunántúli Vízügyi 
Igazgatóság 

- 
letöltési igazolás csatolva 

 

39. Országos Atomenergetikai Hivatal - 
letöltési igazolás csatolva 

 

40. Győr-Moson-Sopron Vármegyei 
Önkormányzati Hivatal 

- 
letöltési igazolás csatolva 

 

41. Technológiai és Ipari Minisztérium 
Léginavigációs és Repülőtéri 
Hatósági Főosztály 

- 
letöltési igazolás csatolva 

 

42. Technológiai és Ipari Minisztérium 
Vasúti Hatósági Főosztály 

- 
letöltési igazolás csatolva 

 

43. Országos Rendőr-Főkapitányság - 
letöltési igazolás csatolva 

 

44. Országos Vízügyi Főigazgatóság - 
letöltési igazolás csatolva 

 

45. Mosonmagyaróvár Város 
Polgármesteri Hivatal 
 

Az 1. számú módosítás magasabb 
rendű jogszabályokkal nem 
összeegyeztethető 

Elfogadásra javasoljuk a 
véleményt, jogszabályi 
hivatkozáson alapul. 

 

Kimle Község Önkormányzata hozzájárul a tervezett módosításokhoz 
Halászi Község Önkormányzata nem adott véleményt. (letöltési igazolás csatolva) 
 
 
 
 



26 
 

 

26 

Máriakálnok Község Képviselő testülete 40/2023. (VI.26.) számú határozatával lezárta a 
megismételt véleményezési szakaszt. 

 
 



27 
 

 

27 



28 
 

 

28 

Máriakálnok Község Képviselő testülete 41/2023.(VI.26.) számú határozatával lezárta a 
megismételt véleményezési szakaszban megtartott partnerségi egyeztetést 
 



29 
 

 

29 



30 
 

 

30 



31 
 

 

31 

 



32 
 

 

32 



33 
 

 

33 


